

# DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO

w Warszawie dnia 27 Stycznia 1817 Roku.

---

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

---

Nro 1176. Wydział Wojskowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Oznajmia wszystkim Wóytom i Burmistrzom, że Kommissya Rządowa Woyny, Okolnikiem z dnia 21 Grudnia r. z. Nro 8014 następujące dodatkowe artykuły, w oko-liczności utrzymywania Szpitali Pułkowych, niemniej dania podwód pod przewóz chorych i efekta Lazaretowe, wyraźnym Rozkazem Jego Cesarzowiczowskiej Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza z dnia 15 Grudnia 1815 pod liczbą 2,333 za-  
twierdzone, przepisała:

Kommissya Woiewódzka zamieszcza tu tylko te artykuły, które jedynie Burmi-  
strzów i Wóytów interessować mogą, iakimi są:

### A. Co do utrzymania Szpitali Pułkowych

Artykuł 1. Władze Cywilne nie będą już odtąd obowiązane dla Szpitali Puł-  
kowych Woyska Polskiego, iak tylko dostarczać lokale i słomę, tudzież przywiązane  
odtąd do tychże lokali sprzęty i naczynia drzewniane, a następującym wykazem obię-  
te, utrzymywać w dobrym stanie, i one corocznie w 8mej części odnawiać; oprócz  
łóżek, które w 6tej części odnawiane być mają.

## N A Z W I S K A

## I l o ś ć S z t u k

N A Z W I S K A	dla	dla	dla	dla
	Gwardyi	Gwardyi	Pułku	Pułku
	pieszej	konnej	pieszego	jazdy
	na 111	na 44	na 67	na 46
	Chorych			
Łóżek pojedynczych z przystawkami - -	111	44	67	46
Wanien z żelaznemi obręczami - - - -	2	1	2	1
Cebrow ditto ditto - - - -	4	2	4	2
Konwek do wody ditto ditto - - - -	4	2	4	2
Stolów większych - - - -	2	1	2	1
ditto mniejszych - - - -	2	1	2	1
Stolców - - - -	6	2	6	2
Stolców, do każdego po 2 donice gliniane polewane - - - -	4	1	4	1

Art. 2. Kwoty należące się za lokal i sromę, tudzież utrzymanie i odnawianie sprzętów i naczyń drewnianych dla Szpitali Pułkowych, odbierają będą Kommissye Woiewódzkie po każdym upłynionym kwartale z Kassy Woyskowej, za assygnacjami Kommissyi Woyny, stosownie do urządzeń Administracyi Woienney, podług następującego wyrachowania, zastosowanego do cen, na kaźden z tych przedmiotów u rządzeniu Administracyi Woienney przepisanych.

Za Szpital dwóch Batalionów Gwardyi pieszej rocznie zł: pol: 1073.

Za Szpital Szwadronów Gwardyi konnej zł: 411 gr: 27 den: 9.

Za Szpital kaźdego Pułku piechoty zł: 1,015 gr: 6 den: 4½.

Za Szpital kaźdego Pułku jazdy zł: 414 gr: 17 den: 9.

## B. Co do wydawania Podwód

Art. 11. Pułki zmieniające swoją konsystencyą, lub przychodzące na garnizon do Warszawy, przyprowadzą z sobą chorych i wszystkie swoje efekta, tudzież furni tury lazaretowe.

Do przewożenia tych efektów, równie iak Apteki Pułkowej w czasie marszu, kaźdemu Pułkowi pieszemu cztery, a kaźdemu jazdy, trzy podwoły parokonne zwy czajne, dawane będą, za opłatą 37½ groszy na mile od konia, przez Rząd ustano wioną, któren to wydatek zwrócony będzie przez Kassę Woyskową, za nadesłaniem likwidacyi. — Podwoły zaś potrzebne dla przewożenia chorych, niemogących iść

za Pułkiem, a którychby Dowódcy oddać niechcieli do lazaretu innego Pułku, opłacone będą przez Pułkowników, bez żądania zwrotu, z własnych funduszów lazaretowych, a to rachując po 20 groszy Polskich na każdą milę od konia, podług postanowienia Namiestnika Królewskiego.

Burmistrze więc na każdy przypadek obowiązani są, z przepisami powyższemi, co do artykułu 1 i 2 obznajmić się, a wrazie otrzymania Lazaretu Pułkowego, artykuł 1 ściśle dopełnić, nie czekając poprzedniczego do tego od Kommissarza Obwodowego, lub Kommissyi Wojewódzkiej, zawiadomienia; szczególnie, gdy artykułem 2gim wynagrodzenie, które ich nieomylnie w swym czasie dochodzić będzie, mają przeznaczone. Wóyci zaś i Burmistrze, co do artykułu 11 ściśle zastosują się, mając na pamięci, aby tylko przeznaczoną ilość podwód każdemu Pułkowi Polskiemu pod efekta, za legalnym kwitem Oficjera dowodzącego transportem, wydawali: i z tego ułożoną likwidacyą natychmiast po przeysciu transportu, rachując po gr:  $37\frac{1}{2}$  od 1 konia na milę, wyraźnie groszy trzydzieści siedm i pół, do właściwych Kommissarzy podawali.

Co się tycze wydanych podwód na przewiezienie chorych Polskich, nie mogących iść za Pułkiem, a którychby Dowódcy do Lazaretu innego Pułku oddać niechcieli, takowych wcale likwidować nie można, ponieważ za te, stosownie do Ustawy JW. Namiestnika, każdy Dowódca Pułku zaraz na stacyi po gr: 20 na milę od konia zapłacić obowiązany.

Ostrzega przytém Kommissya, że artykuł 11 jest tylko do samych Szpitali Pułkowych Polskich zastosowany; na przypadek zaś potrzeby przewożenia efektów i chorych Rossyjskich, wychodzić będą za każdą razą od wyższyć Władzy dyspozycye, do dostarczenia podwód, w ilości wskazanej; z których zakwitowania odebrawszy Wóyci i Burmistrze, oddzielnie uformują zawsze likwidacye, rachując od przewozu efektów po gr:  $37\frac{1}{2}$ , wyraźnie trzydzieści siedm i pół, od przewiezienia zaś chorych po gr: dwadzieścia na milę od konia, a to w skutek postanowień oddzielnych Namiestnika Królewskiego; które natychmiast po przeysciu transportu Kommissarzowi Obwodowemu, dla wyiednania stosownego funduszu podawać obowiązani, nie mieszając onych, do miesięcznych likwidacyi dostarczonych podwód za odkrytém wezwaniem Władzy wojskowej, winnym nad powyżę wymienionym celu.

w Warszawie dnia 20 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr: Jen:

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Namiestnika Królewskiego z dnia 31 Grudnia r. z. przez które termin do wykupienia konsensów żydowskich na fabrykacyą i szynki trunków do 1 Lipca 1817 służyć mających, jeszcze do 1 Marca r. b. przedłużonym został, w słowach:

W Jmieniu Najjaśniejszego  
ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rosssy, Króla Polskiego &c. &c. &c.,  
Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, iż z powodu zaprowadzonej zmiany Władz Administracyynych, przepisy postanowienia naszego z dnia 4go Maia r. b. względem konsensów na szynki dla żydów nie mogły być ściśle wykonywanemi, i że dla tego wiele konsensów w terminie oznaczonym wykupionych nie zostało; na przełożenie Kommissyi Spraw Wewnętrznych i Policyi stanowimy:

Artykuł 1. Termin prekluzyyny wykupienia konsensów na szynki przez żydów, stosownie do zasad postanowienia Naszego, z dnia 4 Maia r. b. do dnia 1go Marca r. b. 1817 przedłużamy: z zastrzeżeniem, aby każdy żyd, konsensem dotąd nieopatrzony, opłatę caloroczną w terminie powyższym w właściwey złożył kassie.

Art. 2. Przeciw wszystkim, którzyby w przedłożonym powyżey terminie konsensów wykupić zaniedbali, kary postanowieniem dnia 4go Maia oznaczone, iak najściśley zachowane być mają.

Nakoniec zachowując przeznaczenie funduszu iaki wynika z podwyższenia opłaty powyższej, o dwie trzecie części na polepszenie komunikacyi lądowych i wodnych, uskutecznienie Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policyi, oraz Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyyney d. 31 Grudnia 1816.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu, General Brygady

(podpisano) Kossecki.

Zgodno z oryginałem

Radzca Sekr. Stanu General Brygady.

(podpisano) Kossecki.

Za zgodność (podpisano) Kruszyński,  
do publiczney ninieyszem podać wiadomości,

- Ostrzega zarazem Kommissya Woiewódzka tak Obywateli Miast jako i Dzierżawców dobr ziemskich prawa do propinacyi mających, niemający mieszkańców starozaconych fabrykacyą lub szynkiem trunków z jakiego bądź tytułu trudniących się:
- 1mo. Jż w skutku powyższego postanowienia, Kassy Obwodowe do wydawania konsensów zostały upoważnione, którym na ten cel książki kwitaryuszowe są przesłane.
  - 2do. Ze sprzedawanie konsensów jedynie do 1go Marca r. b. trwać będzie, i że w tym dniu książki zamknięte i do Kommissyi Woiewódzkiej odesłane będą.
  - 3to. Ze jednak Kassy Obwodowe zgłaszającym się, nie przedzy konsens wydać są mocne, aż tenże złoży konsens za rok 1815 i zaświadczenie Wójta i Burmistrza z pewnością urzędową, udowodniające, jako chcący nowy wykupić za rok 1816 konsens jest z osoby, zarobku i miejsca, ten sam, który miał wydany konsens w roku zeszłym, i że na tenże sam zarobek i na toż samo miejsce żąda byćz opatrzony konsensem.
  - 4to. Ze każdy któryby do dnia 1go Marca r. b. teraz nie wykupił konsensu, nie tylko utraci prawo trudnienia się tym zarobkiem na zawsze, lecz prócz tego na tychmiast z karczmy, z domu szynkowego, gorzelnii lub browaru wyrugowanym będzie.
  - 5to. Ze rygorowi temu nawet podpadnie ten, któryby mając tylko konsens na jeden propinacyny zarobek, trudnił się prócz tego drugim nie opłaconym, lub gdyby się okazało, iż podatek opłacony, nie był do miejsca wedle prawa zastosowany, i za mniejszą niż należało opłatę uzyskany, a to stosownie do uchwały Rady Najwyższej z dnia 24 Kwietnia roku 1815.
  - 6to. Ze Rząd w téj mierze wszelkiemu podeyściu zaradzić nie zaniedba, mianowicie gdy żadnemu żydowi mieszkać nie ma byćz wolno tam, gdzieby się szynk znajdował, konsensem nieopatrzony, i ani dopuści, aby arendarze w zastępstwie swoim, chrześcian za szynkarzy używali.
  7. Ze wreszcie na uchybiających w téj mierze Obywateli, którzyby Zydom po dniu 1. Marca dozwalałi szynkowania trunków lub przemieszkiwania w domach szynkowych, Gorzelniach, z jakich bądź przyczyn lub pozorów, kara postanowieniem Namiestnika Krolewskiego z dnia 4. Maia 1816 przez Dziennik Departamentowy Nro 25 ogłoszonego wymierzana niezawodnie będzie. Następnie zaś Kommissya Woiewódzka Burmistrzom i Wójtom poleca.
  - 8mo. Aby zaraz po upłynieniu dnia 1. Marca r. b. dla zapewnienia skutku prawa, wszystkie Karczmy, Szynki i Gorzelnie najściśley zrewidowali.

2do. Aby wszystkich żydów konsensem nieopatrzonych, bez najmniejszego względu z domów takowych natychmiast wyrugowali i nawet wynajmowania Chrześcijan do szynkownia trunków na ich rachunek niedozwalali.

3tio. Niemniej przekraczających w téj mierze Obywateli dla wymierzenia nań kary prawem przepisanej niezwłocznie Kommissarzowi Obwodowemu donosili, gdyż za najmniejsze w téj mierze uchybienie, ulegną karze postanowieniom cytowanym przepisanej i nie tylko jako nieposłuszni władzy wyższej i woli Rządowej, Urzędnicy, lecz też jako defraudanci Dochodów Skarbu, uważani będą; dla czego też ścisły dozór nad wykonaniem w tey mierze woli Rządu i prawa, nie tylko Kommissarzom Obwodowym, ale i Inspektorom wydziałowym Skarbowym poleconém został.

Aby zaś niniejsze obwieszczenie i ostrzeżenie każdego doszło wiadomości i żaden z Obywateli ani Starozakonnych mieszkańców nie mógł się zasłaniać niewiadomością, przeto Burmistrze i Wóyci obowiązują się niniejszem, aby wszystkich Starozakonnych w Gminie zamieszkałych do stawienia się osobistego przed sobą wezwali, onym niniejsze obwieszczenie wyraźnie odczytali, i protokół na znak ogłoszenia przez nich podpisać się winny spisali; równie też aby zarządzenie to, zwyczajnym sposobem po gminach swych ogłosili, iako i po Kościołach i Bożnicach przez trzy następne Niedziele publikować kazali, i że się temu zadosyć stało przed Kommissarzami Delegowanemi udowodnili.

w Warszawie dnia 17 Stycznia roku 1817.

PREZES

*R. Rembelski.*

*Ellpecki, Sekr. Jeneral.*

Nro. 978 Wydział Policyi

### KOMMISSYIA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Oznaymia Kommissarzom Obwodowym, Wóytom, Burmistrzom i Obywatelom przez Dziennik Woiewódzki, iż Najjaśniejszy Cesarz i Król, przychyliwszy się do prośby J Pana Tadeusza Sulikowskiego, rodem z Królestwa, dawniej w Woysku Xięstwa Warszawskiego w Pułku siodnym liniowym, w Randze pierwszego Porucznika zostającego, w roku 1809 dymissyonowanego, a teraz w służbie Hiszpańskiej będącego, dozwolił Onemuż łaskawie pozostać w teyże służbie. — Nie może być przeto rzeczony J Pan Tadeusz Sulikowski w żadnym przypadku podciągnięty pod kary

przepisane, lub z czasem przepisac się mogące przeciw poddanym Polskim, którzyby  
weszli w służbę obcą, bez upoważnienia Monarchy Samego.

w Warszawie dnia 9 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki Sekr. Jeneral:

Nro 4844. Wydział Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana odezwą Sądu Policji Poprawczey Powiatu Orłowskiego, Wzywa  
Jozefa Aloizego Braunich Czeladnika Professyi Siodlarskiej, iako Właściciela ode-  
branego Wincentemu Plotowskiemu tłumoczka z rzeczami, który podług zeznania  
tegoż Plotowskiego, w Karczmie między Sleszynem a Kleczewem, pomienionemu  
Braunichowi skradzionym został, izby po odbiorswey własności do Sądu Policji Po-  
prawczey Obwodu Łęczyckiego, do którego tenże Plotowski odesłany został, wzgło-  
sili się. —

w Warszawie dnia 16 Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński.

Filipecki, Sekr.

Nor 4842 z WYDZIAŁU Policji

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odebrane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Krakowskiego, uwiadomienie  
Sądu Sprawiedliwości kryminalney Woiewództwa Krakowskiego i Sandomirskiego,  
o Zbrodni, i Wyroku śmierci na Janie Palsuchowkin, do Exekucji w dniu 30. Paź-  
dziernika r. z. przywiedzionym, do wiadomości powszechney w następney treści  
umieszcza.

Jan Palsuchowski lat 36. liczący, rodem z Miasteczka Rochatyna Powiatu Opa-  
towskiego, mający żonę i dzieci dwole, z Professyi Szewc, na dniu 3 Lutego r. z.  
dopuścił się zbrodni rozbojniczego i zradzieckiego morderstwa, na Osobie Tomasza  
Zaiączkowskiego, — który przenocowawszy w Domu Palsuchowskiego, nazajutrz  
udając się w drogę zamierzoną, zradziecko od Palsuchowskiego napadnięty i przez  
uderzenie kłonicą w głowę zamordowany został. — Po dopełnioney zbrodni, i zna-  
leżeniu przy Zaiączkowskim pieniędzy w ilości Czerwonych Zł. 35. i Monetą rozma-

12 Czerw. ZIL. 9. sudał się Palsuchowski do Domu; lecz natychmiast zbrodnie odkryto, i Palsuchowskiego do Sądu kryminalnego Woiewództwa Sandomirskiego i Krawkowskiego oddano, który to Sad jako przekonanego o zabójstwo, na dniu 21. Maia r. z. na karę śmierci przez Szubienicę wskazał. Wskutku więc zapadłego takiego Wyroku, po potwierdzeniu onego przez Najjaśniejszego Pana, Palsuchowski na dniu 30. Października r. z. powieszonym został.  
w Warszawie dnia 9. Stycznia 1817.

PREZES

R. Rembieliński. Filipecki, Sekr. Jenera.

Nro. 186. Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

U w i a d o m i e n i e.

Urząd Celno-Konsumcyyny w Krzepicach w Woiewództwie Kaliskim upoważniony został, do czynienia expedycyi Wołów tranzytowych, oraz innéy trzody nierogatéy, wyłączywszy konie i towary. O tém więc Kommissya Woiewodzka interesowane osoby, dla regulowania się i potrzebnego użycia zawiadamia.

w Warszawie dnia 4. Stycznia roku 1817.

PREZES

R. Rembieliński. Filipecki. Sekr. Jeneral.

Pisarz Aktowy powiatu Siennickiego Woiewództwa Mazowieckiego wezwany od Wdowy i Sukcessorów letnich po Szymonie Swieszewskim pozostałych w Skutek Rady familyinéy do spisania Majatku ruchomego iak i nieruchomego; uwiadamia kogo to interessować może. Jż spis takowego Majatku na groncie Wsi Lipin i Dębowców w powiecie Siennickim sytuowanych w dniu siedemnastym Lutego roku bieżącego rozpocznie, i co dziennie aż do ukończenia onego kontynuować będzie. — Wzywa więc interessowane Osoby do pozostałéy po Szymonie Swieszewskim Massy, aby się ze swemi prawami, jeżeli iakie mieć mogą, likwidowali, iako i Sukcessorów letnich, oraz Opiekunów i Wspuopiekunów, aby dzieła tego sami przez się lub swych Mandataryuszów atentalowali, które to obwieszczenie po trzykrotnie w Gazetach i Dziennikach do ogłoszenia padnie.

Dan. w Siemioy dnia 14. Stycznia 1817 roku.

Stanisław Trzczyński. P. A. P.